
ente 

702 wicql 03.-3  dokr 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 
CENTRO BIOMÉDICO 

Vitória 29 de setembro de 2003 

Memorando n°. 0131/2003-CBM 

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio 
Sr. Lúcio Silva Cavaca 

Assunto: Retificação ao Momo. N°. 107/03-CBM 

Senhor Diretor, 
Considerando informações do Sr. Geovano quanto ao numero de patrimônio 

das lentes que compõe o conjunto pertencentes às máquinas fotográficas 35 mm 
nikon modelo 920X/N-90S, solicitamos que Vossa Senhoria faça as seguintes reti- 
ficações no memorando n°. 107/03 de 02/09/2003, a saber: 

Item 03— Lente objetiva 105mm marca Nikon, patrimônio n°. 152613. O correto é 

patrimônio a'. 152612. 
Item04 — Lente objetiva 70-300mm marca Nikon, patrimônio n°. 152633. O corre- 

to e patrimônio n". 152646. 
Item 05— Lente objetiva 60mm marca Nikon, patrimônio n°. 152565. O correto e 
patrimônio n 152578. 

Obs. Em anexo declaração de recebimento assinado pelo responsável 

Aten • •• 

Fábio Cor g'e • ',I • mpson 
Secretaria Apoio Ad anistrativo 

CRC ES 5352/0-6 

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080 
Tel.: 3335-7214 — Fax.: (27) 3335-7270/7216 — e-mail: thompso@npd.ufes.br  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO - CBM 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL 

DECLARO O RECEBIMENTO DE 03 (TREM LENTES OBJETIVAS MARCA MKON, 
SENDO 01 60 MIlf PAT. 152578, 01 105 MM PA7; 152612 E01 70/300 PAT. 152646, EM 
SUBST.PTUIUÇÃO AS LENTES MARCA NIKON CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR: 
01 DE 60 MM PA7'. 152565, 01 DE 105101PA7 152613 E 01 DE 70/300 MM PST. 152633. 
OUTROSSIM, INFORMO QUE 48 03 (TRES) LENTES SUBSTTTUIDAS FORAM DE-
VOLVIDAS A SECRETARIA DE APOIO CBM NESTA DATA. 

OBS.: M4TERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E CONSOLIDA-
ÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADEM1CA DAS IFES E HUs. — CONTRATO 
01/99 TRD 0035/086 

PROFB. CARLOS ALBERTO REDINS 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA 

CBM / UFES 
MATRICULAS 09086-7 / 0629528-3 

VITÓRIA,  4: 	DE  677  DE 2003 

RECEBI AS LENTES UBSTI7'UIDAS 

FÁBIO COR 	HOMPSON 
SECRETARIA 10 CBM 

Ar. Marechal Campos, 1458- Maruipe - Vitória ES - CEP.; 29040-080 
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Fax.: (27)3335-7270/7216 - e-mail: sgrbmgawd.ufes.br  



sid 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 
CENTRO BIOMÉDICO 

Vitória 29 de setembro de 2003 

Memorando n". 0131/2003-CBM 

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio 
Sr. Lúcio Silva Cavaca 

Assunto: Retificação ao Memo. N°. 116/03-CBM 

Senhor Diretor, 
Considerando informações do Sr. Geovano quanto ao numero de patrimônio 

das lentes que compõe o conjunto pertencentes às máquinas fotográficas 35 mm 

nikon modelo 9201/1V-90S, solicitamos que Vossa Senhoria faça as seguintes reti-
ficações no memorando n°. 116/03 de 09/09/2003, a saber: 

Item 04— Lente objetiva 70-300mm marca Nikon,  patrimônio n°. 152646. O corre- 

to é patrimônio n". 152645. 
Item05 — Lente objetiva 60mm marca Nikon, patrimônio n°. 152579. O correto e 

patrimônio n't 152577. 
Item 06— Lente objetiva 24mm marca Nikon, patrimônio n°. 152545. O correto e 

património n`: 152543. 

Obs. Em anexo declaração de recebimento assinado pelo responsável 

Atenc 	ente 

Fábio Cor e sV o epson 
Secretaria Apoio A. ..• nistrativo 

CRC ES 5352/0-6 

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080 

Tel.: 3335-7214 — Fax.: (27) 3335-7270/7216 — e-mail: therapso@upd.ufes.br  
deli~ 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO ~MÉDICO - CBM 

DECLARA CÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL 

DECLARO O RECEBIMENTO DE 03 (TRES) LENTES OBJETIVAS MARCA NIKON, 
SENDO 01 DE 24 ABI PAT. 152543, 01 DEF20 MM PAT. 152577  E 01 DE 70/300 MM PAT. 
152645, EM SUBSTITUIÇÃO AS LEIVTES OBJETIVAS MARCA NIKON RECEBIDAS EM 
05/09/2003 CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR: 01 LENTE DE 24 MM PAT. 152545, 01 
LENTE 60 MM PAT. 152579 E 01 LENTE 70/300 MM PÁ T. 152646. OUTROSSIM IN-
FORMO QUE AS 03 (TRÊS) LENTES SUBSTITUIDAS FORAM DEVOLVIDAS A SECRE-
TARIA DE APOIO CBM NESTA DATA. 

OBS.: M4TERI4L ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E CONSOLIDA-
ÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADEMWA DAS 11tES E HUs. — CONTRATO 
01/99 TRD 0034/093 

PROFa. JOÃO 	4 O XAVIER PINTO 
SUB-CHEFE DO DE e TAME IDE PRO TESE DENTÁRIA 

CBM / UFES 
MATRICULAS 13153 / 2951890 

VITÓRIA,  192   DE DE 2003 

I \ 

RECEBI AS E ‘S SUBSTITUIDAS 

FÁBIO CO 'a ge HOMPSON 
SECRETARIA 010 CBM 

Ai'. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória ES — CEP: 29040-080 
Tel.: 3335-7200/3335-7201— Fax; (27)3335-7270/7216 — 	sgehm@npd.ufeabr 



7025 ?4/o)? 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (08827)335-7201/7214 Fax: (08827)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
spcbmAnpd.ufes.br  

Memorando no 129/2003 - CBM. 

Vitória(ES), 06 de outubro de 2003. 

Ao: Prof. Renato Pirola 
Pró-Reitor de Graduação 

Em atenção ao Memorando Circular no 16/03-PROGRAD/UFES, estamos 
encaminhando a Vossa Senhoria os disquetes contendo informações 
atualizadas desse Centro. 

Centro Biomédico 
Departamento de Clínica Cirúrgica 
Departamento de Clínica Médica 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 
Departamento de Medicina Social 
Departamento de Clínica Odontológica 
Departamento de Prótese Dentária 
Colegiado de Farmácia 

Atenciosamente, 

Prof. Wil on Mário zanotti 
Diretor do Centro Biomédico 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO 
CENTRO 1310MÉDICO 

Tel (0xx27)335-7201. 7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos. 1468 - Martiipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
accbm(iinpd.tifes.br  

Memorando no 128/2003 - CBM. 

Vitória(ES), 29 de setembro de 2003. 

A: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos 

Senhora Diretora, 

Tendo em vista a necessidade do Departamento de Enfermagem de ter 
um servidor para assumir a Secretaria do Departamento, indicamos a 
servidora Vagna Costa Ganen - matrícula no 1172844-8, lotada na Secretaria 
deste Centro. 

Solicitamos também, a remoção da mesma para o referido Departamento. 

Atenciosamente, 

LL» _4  
Prof. Wils Mário Zari ón otti 
Diretor do Centro Biomédico 



2q95 A3 -.99' 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (0a27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335:7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maitpe 

29.040-09 - Vitória -ES 
sgebm(aripclufes.br  

Memorando no 127/2003 - CBM. 

Vitória(ES), 29 de setembro de 2003. 

Ao: Prof. Luiz Eduardo Marangoni 
Assessor de Convênios 

Senhor Assessor, 

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria os Relatórios de 
Controle de cópias por setor deste Centro, realizadas nos períodos de 01 a 
09/07/03 e 01 a 31/08/03. 

Atenciosamente, 

Prof. Wiaon Mário Zanotti 
Diretor do Centro Biomédico 

• 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
suchmídopd.ufes.br  

Memorando no 126/2003 - CBM. 

Vitória(ES), 29 de setembro de 2003. 

Ao: Sr. Carlos Alberto Rui Simões 
Prefeito Universitário 

Senhor Prefeito, 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para devidas providências a 
Nota Fiscal no 9501209-09/03 da Espirito Santo Centrais Elétricas - ESCELSA 
S/A., no valor de R$ 11.548,27 (onze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
vinte sete centavos), com vencimento para o dia 23/10/03. 

Atenciosamente, 

Prof. Wils Mário Zanotti 
Diretor do Centro Biomédico 



Leitura Atual 

	

Ponta 	Fora de Ponta 

	

543.863 	7.431.252 
766 	21.461 
151 	 333 

Registros de Medição 
Leitura Anterior 

	

Ponta 	Fora de Ponta 

	

522.053 	7.156.125 

	

766 	21.120 

arà 

TENSA0 - NOMINAL= 11,4 kV MINIMO- 10,8 kV MAXIM°. 11,7 kV 

Mensagens 

23/10/2003 

Vencimento 

11.548,27 

Total a Paaar 

ROTA : V12 25.001.12.054000 

6 1154827 BANES TES 021-3 02199 50128 09900.006975 51144.021287 

1 1 II II II II II II II Ii 

Local de Pagamento 
PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 

Vencimento 
23/10/2003 

Cedente 
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A. 

Agência/Código Cedente 
0093-6.975.114 

Data do Documento 

26/09/2003 
Número do Documento 

9501209-09/03 4 
'Espécie Documento Aceite Data do Processamento 

26/09/2003 
Nosso Numero 

95012099.54 
Uso do Banco Carteira 

11 
Espécie 

REAL 
Quantidade Valor &I Valor do Documento 

11.548,27 
Instruções APOS VENCIMENTO, SUJEITO A MULTA DE 2% E JUROS DE 1%A.M.EM CONTA 

AG. CEDENTE : CARAPINA - ES 
CH. ASBACE : 	9501 	2099 	0000 	6975 	1144 	0212 	8 - R.V.A. 

FUTURA 

Sacado: 	UFES -CENTRO B OMEDICO 	32 7 123/0001 4 
AV MAL CAMPOS 	1468 	 VITORIA-ES 
C D.C: 	9.501. 	09 0903 4 	25.001.12.05 O 0-9 09/2003 

Sacador / Avalista. 

(s) Valor Cobrado 

Código de Baixa: 

FICHA DE COMPENSAÇÃO -RVA 

Pagamento após vencimento, suje to a multo de 2% em conta futura 

AutentIcaçõo ~Cónica 

'4 	,.c*. 

.r 
CDC-Código do Cliente 	9 5 O 1 2 O 9 5 

Data de Vencimento 	23/10/2003 

Valor a Pagar 	 11.548,27 

Número/Aditivo Morado Ponta 
O 	18:00 

CONSUMO 
UFER 
DEMANDA 

NOTA FISCAL ) CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA 

Rijo Sere de Setembro, 362 - Centro 
CEP 290 5-000 - Vitoria-ES - Caixa Postui 8000 

www.esceisa.contbr 

Documento ! Inscrição Estadual 

32,179123/0001-43 00000000-0 MEDIDOR 
50975 

Cte.consumo 0,144000 
Cte.Demanda 0,576000 

Contrato de Fornecimento 
Cons.Ponta Cons. Fora de Ponta 	Dem. Ponta 

280 

Mês da Fatura: 09/2003 

Datas 
Leitura Anterior: 26/08/2003 
Leitura Atual: 	25/09/2003 

Emissão: 	26/09/2003 
Apresentação: 	26/09/2003 
Próxima Leitura: 27/10/2003 

Tensão 
11,4XV 

Perda Transformação 

Classificação 
P PUBLICO A4 

Classe/Tarifa: 	46.94 
Cód. Atividade: 6341 

uo no CNP] 28.152.650/00ü I -7 
,n,c riçúo Emudual 080.25U:16.5 

st liados Coduaeuis 

UFES-CENTRO BIOMEDICO 
2W MAL CAMPOS, 1468 	MARU/PE 
29040090 V/TORIA-ES 	E.S. 

Dem. Fora Ponta 
	

Dem. Suplem. Reserva 
280 

Quantitativos Apurados 

	

Ponta 	Fora de Ponta 

	

3.141 	 39.618 

	

0 	 49 

	

87 	 192 

ID Especificação do Faturamento 

Consumo Ponta 
	 3.141 kWh X 

	1,088533 
Fora Ponta 
	39.618 kWh x 

	
0,124787 . 

Ene Capac EmergencIal 
	

42.759 kwh X 
	

0,008800 = 
Consumo Reat-Exced-Pp 

	 49 UPBR X 
	0,124787 - 

12.265,81 X 25 	= 	 3.066,45 

DESCONTO 5,85% SOBRE O TOTAL SRE,STN,SFC 

Demanda Maxim 

CONTRIEUICA0 /L.PUBLICA,CONFORRE LEI MUNIC. NUM 815/2003 

3.419,08 
4.943,81 

376,28 
6,11 

717,54 

280 kw 	X 
	13,573333 	 3.520,53 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 
CENTRO BIOMÉDICO 

Vitória 25 de setembro de 2003 

Memorando n°. 125/2003-CBM 

Ao: 	Diretor Da Divisão de Patrimônio 
Sr. Lúcio Silva Cavaca 

Assunto: Guia de transferência de responsabilidade 

Senhor Diretor, 
Vimos através do presente, solicitar a Tr. Sa. providencias necessárias no 

sentido de que seja efetuada a transferência de responsabilidade para o Prol: Car-
los Saila IsYssinali, Professor Adjunto do Departamento de Clinica Médica / CBM, 
portador das matriculas n°. 01220-3 / 0295109-1 do equipamento abaixo relacio-
nado, conforme declaração de recebimento em anexo. A saber: 

Item Descrição Quant. Patrimônio 
01 Maquina fotográfica Digital marca Nikon, modelo 

Coolpix-885 
01 152095 

, 

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E 
CONSOLIDAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADÉMICA DAS 
IFES E HUs - CONTRATO 01/99, TDR 084 

Atenciosamente 

Prol: WhariSnotti 
Diretor Centro Biomédico 

UFES 

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe - Vitória ES — CEP.: 29040-080 
Ta: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27) 3335-7270 — e-mail: sgcbm@npd.ufas.br  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO - CBM 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL 

DECLARO O RECEBIMENTO DE UMA MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, MARCA 
NIKOIV, MODRI CCOLPIX-885, PATR111,1ÔNIO 152095, A SER UTILIZADA PELO DE-
PARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA NO SERVIÇO DE PNEUMOLOG.M, PARA FINS 
DIDATICOS. FICANDO A MESMA SOB MINHA RESPONSABTIMADE 

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E CONSOLIDA-
ÇÃO DA INPRA-ESTRUTURA ACADEMICA DAS IFES E HUs. — CONTRATO 
01/99 TRD 0084 

fiza, n 
PROF. CARLOS BALLA PISSINALI 

PROF. ADJUNTO DO DEPT°. DE CLINICA MÉDICA 
CBM / UFES 

MATRICULAS 01220-3 / 0295109-1 

VITÓRIA,  "-n-  	DE  ddittilib-L--"  DE 2003 

Av. Marechal Campos, 1468 — Maruipe — Vitória ES— CEP.: 29040-080 
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27)3335-7270/7216— emal. s sgubm@npd.ufes.br  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (0>o:27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória -ES 
sgcbm(anpd.ufes.br  

Memorando no ic211 /2003 - CBM. 

Vitória(ES), 24 de setembro de 2003. 

À: Pró-Reitoria de Graduação da UFES 
Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante/Monitoria 

Senhor Diretor, 

Estamos encaminhando em anexo, para as devidas providências, a 
freqüência dos monitores Eduardo Filipe da Paz Scárdua e Joalina 
Venturim Nogarol, relativa ao período de 25/08/03 a 24/09/03. 

Atenciosamente, 

Prof. W ihs n Mário Zanotti  
Diretor do Centro Biomédico 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 
CENTRO BIOMÉDICO 

Vitória 22 de setembro de 2003 

Memorando n° 123/2003-CBM 

Ao: 	Diretor Da Divisão de Patrimônio 
Sr. Lúcio Silva Cavaca 

Assunto: Guia de transferência de responsabilidade 

Senhor Diretor, 
Vimos através do presente, solicitar a V° Sa. providencias necessárias no 

sentido de que seja efetuada a transferência de responsabilidade para o Prol 
Jhoson Joaquim Gouveia, chefe do Departamento de Clinica Cirúrgica / CBM, 
portador das matriculas n° 1295-5 / 0295172-5 do equipamento abaixo relaciona-
do, conforme declaração de recebimento em anexo. A saber: 

Item Descrição Quant. Patrimônio 

01 Maquina fotográfica Digital marca Nikon, modelo 
Coolpix-885 

01 152098 

OBS.: MATERL4L ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E 
CONSOLIDAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADÊMICA DAS 
IFES E HUs - CONTRATO 01/99, 7DR 087 

Atenciosamente 

Prof. Whan ário ianotti 
Diretor Centro Biomédico 

UFES 

Av. Marechal Campos, 1468 -Maruipe - Vitória ES— CEP.: 29040-080 

Tel.: 3335-7200/3335-7201— Fax.; (27) 3335-7270— 	sgcbra@npd.ufes.br  



UNIVERSIDADE FEDERAL 1Q10 ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMEDICO - CBM 

DECLARA CÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL 

DECLARO O RECEBIMENTO DE UMA MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, MARCA 
NIKON, MODELO CCOLPIX-885, PATRIMÔNIO 152098, A SER UTILIZADA PELO DE-
PARTAMENTO DE CLÍNICA CIRURGICA / CBM, PARA FINS DIDÁTICOS. FICANDO A 
MESMA SOB MINHA RESPONSABILIDADE. 

OBS.: MATERIAL ORIUNDO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E CONSOLIDA-
ÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA ACADEMICA DAS IFES E HUs. - CONTRATO 
01/99 TI?D 008/7 / 

Pl?0F. ÃHOSON JOAQUIM GOUVEIA 
CHEFE DO DEPT° CLÍNICA CIRU1?GICA 

CBM / UFES 
MATRICULAS 1295-5 / 0295172-5 

VITÓRIA,  Vt-   DE   	DE 2003 

Av. Marechal Campes, 1468 — Maruipe — Vitória ES— CEP.: 29040-080 
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27) 3335-7270/7216 — 	sgrhinginpd.uks.hr  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Fel (0)027)335-7201/7214 Fax: (0xx27)33 727r) 
Av. Marechal Campos, 1468 - Manee 

29.040-09 - Vitória - ES 
sgcbmamd.ufes.br  

Memorando no 121/2003 - CEM. 

Vitária(ES), 19 de setembro de 2003. 

Ref.: Proc.02009.000553/00-45 

Ao: Sr. Ricardo Vereza Lodi 
Gerente Executivo do IBAMA/ES 

Assunto: Segurança dos tatus capturados durante a execução do projeto de "Pesquisa 
do Mycobacterium leprae em tatus selvagens da espécie Dasypus novemcinctus do 
Estado do Espírito Santo". 

Senhor Gerente, 

Mediante a solicitação contida no Of. no 307/03-Ditec/IBAMA/ES de 
02 de setembro de 2003, quero assegurar-lhes de que a pesquisadora Patrícia 
Duarte Deps se preocupa com todas as etapas deste projeto, e posso lhes 
garantir que os animais que aqui chegarem, ao Centro Biomédico da UFES, 
terão sua segurança garantida pois dispomos de instalações adequadas para o 
presente projeto. Além destes, o Centro Biomédico da UFES conta com um 
sistema de segurança 24 horas, por pessoal treinado para tal função. 

A direção do Centro Biomédico da UFES apoia o projeto de pesquisa 
e entende a necessidade dos estudos realizados na área de Medicina Tropical 
onde engloba diversas doenças que acometem nossa população, 
principalmente a de baixa renda. 

Estou a disposição para quaisquer esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

• 

Prof. Wilsoh Mário Zanotti 
Diretor do Centro Biomédico 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

LI 	\27)411:;-721/1 7214 Fax: 	27)33.15-7270 
. \v. Nlarechal Campos. 1468- Nlacuipc 

29.040-09 - Vitória - ES 
sachavrinpd.tifes.br  

Memorando Circular no 121/2003 - CBM. 

Vitária(ES), 19 de setembro de 2003. 

A°: 	C Fl  C 	c C , rt4DE,SP, ME1DS, Go,  PE°, mOR- ?lq-1- 

Senhor Chefe, 

Estamos encaminhando para conhecimento e providências, a 
Resolução no 081/03 do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 

Prof. Wilsoh Mario Zanotti 
Diretor do Centro Biomédico 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 081/03 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias e 
considerando contido no Protocolado n° 723411/03-12 - DAMUFES, 

RESOLVE: 

Homologar o recesso nos dias 25 e 26/09/03, de aulas teóricas e atividades 
acadêmicas para os alunos do Curso de Medicina, uma vez que estará 
acontecendo nestes dias as 10' Olimpíadas Regionais dos Estudantes de 
Medicina. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 18 de setembro de 2003. 

Prof. Wilsoirt 	Za otti 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017

